El texto de este manuscrito es peculiar en el sentido de que no presenta similitud con los demás en el número y la distribución de las prescripciones que aporta, aunque proceden de Pedro Hispano (la nº 21 muy ampliada), autor del que precisamente se encuentra copiado en este manuscrito el *Thesaurus pauperum*, del que proceden muchas recetas. También comparte algunas de sus lecturas con y.

Las recetas finales (que bajo el título *Experimenta contra demones et maleficia* recogen E y p) son las siguientes, a las que añadimos nosotros la numeración.

1. *Fel canis masculi nigri domui aspersum, domum purgat et efficit ne ul-lum maleficium domui inferatur.*

2. *Item nota quod squilla integra et radix quedam oblonga, que infra limen ostii suspensa, tollit omne maleficium domus in quacumque.*

dert zum ersten Mal gedruckt, Berlín, 1936, p. 44): *Ut mulier cum alio adulterare non possit, incendis capillis ipsius mulieris et aspergis de ipso pulvera tibi super veretrum et maxime si misceris cum mulieri et, cum volueris solvere, ex tuis capillis facias simile modo et uteris venere.*

¹⁷ La lectura completa de esta receta, que aquí presentamos de manera tentativa, nos ha resultado imposible, a pesar de las consultas hechas a especialistas.

3. *Quicumque radicem brionie secum portaverit vel in hospicio habuerit, omnia maleficia ab eo et hospicio suo fugient.*

4. *Item si arthemisia super limen hostii fuerit suspensa, facit ut nullum maleficium noceat domui.*

5. *Item sciendum secundum experimentationes si masculus secum portaverit cor cornicis masculi et uxor cor femelle, semper bene inter se convenient.*

6. *Sciendum quod si aliqui fuerint maleficiati non potentes coire in lecto et hospicio proprio, mutare debent lectum et hospicium et si ibi coire possunt, signum est maleficii in tecto vel hospicio proprio existentis.*

7. *Sed si in aliquo coire non possunt quemadmodum nec in proprio, signum est quod illud maleficium est perpetratum per potencias spirituales et in illo casu valet tyriaca cum suco ypericon.*

8. *Et valet etiam ad illud herba ypericon apud mulierem vel ad virum in domo vel in pera, et ideo ista herba vocatur fuga demonum. Hec etiam herba alio nomine dicitur herba Sancti Johannis et herba perforata.*

V Viena, National Bibliothek, ms. lat. 5315, fol. 76-78r, s. XV (1436-1444).

Recogido por L. Thorndike-P. Kibre, *A Catalogue of Incipits of Mediaeval Scientific Writings in Latin*, Cambridge, Mass., 1963, p. 1542. Descripción en *Tabulae codicum manu scriptorum prater graecos et orientalis in Bibliotheca Palatina Vindobonensi asservatorum*, Vindobonae 1870, (1965), p. 100-101. Manuscrito no utilizado por C. Rider.

Códice misceláneo de medicina con mayoría de obras atribuidas a Arnaldo de Vilanova entre las que destacan varios tratados sobre maleficios como *Costa ben Luca, Epistula de physicis ligaturis translata ab Arnaldo de Villanova*, la *Epistola ad Valentinum praesulem an aliquis possit cogere daemonem*, además de la aquí editada. Sin embargo, carece de atribución de autor.

Sus prescripciones son pocas. Las finales (las recogidas por E y p bajo el título *Experimenta contra demones et maleficia*), además de una receta al margen, son:

1. *Fel canis masculi nigri domui aspersum, domum purgat, ne maleficium alicui damnum inferatur.*

2. *Item canino sanguine parietis domus illiniantur, ab omni purgat maleficio.*

3. *Item si fiat maleficium contra sponsum et sponsam. R. unam scutellam novam in cuius medio scribas characterem † et hec 4 in quatuor lateribus: anos, grus, seps, siffa, et in circuitu scribas evangelium Santi Johannis complete, post recipe aquam benedictam vel vinum et pone in scutella et lava omnes literas cum digito, et cum devocione bibant ambo in Dei nomine. Probatum est.*

4. *Item fac ponere puerum virginem hoc nomen tetragramaton in quatuor lateribus, servato ordine iam dicto et omnia predicta et abhinc ut prius et possunt in dei nomine et sumat celeriter; probatum est et cetera.*

p *Opera Arnaldi de Villa nova*, Lugduni 1504, ff. 356r-356v. Es la editio princeps.

Coincide exactamente, salvo pequeñas diferencias, con las siguientes ediciones, como por ejemplo, la de 1520, que hemos comprobado:

Incipiunt Remedia contra maleficia

Sunt quidam qui maleficiis impediti cum suis uxoribus coire non possunt, de quorum suffragio librum nostrum volumus denudare, quod medicamentum, nisi fallor, est sanctissimum. Ergo si tibi convenit, speres de Deo et ille dabit benignitatem. Sed quoniam maleficia sunt multiplicia, primo de eis disputemus. Maleficiorum itaque quedam de animatis fiunt, ut testiculi galli suppositi lecto cum sanguine efficiunt, ne concumbet in lecto iacentes, quedam de caracteribus scriptis cum sanguine vespertilionis, quedam vero de terre nascentibus, sicut si nux vel glans separetur, quarum medietas ex una parte vie ponatur et alia ex alia parte, ex qua sponsus et sponsa debet venire. Sunt alia que de granis fabarum conficiuntur, que nec aqua calida mollificantur nec igne coquantur, quod maleficium est pessimum, si III illarum vel tres sub lecto vel in via vel supra hostium vel circa ponantur. Sunt etiam alia que fiunt metallica, que fiunt ex ferro vel plumbo et ferro, sed que fiunt ex acu, qua mortui vel mortue suuntur in sudariis, et quia hec diabolica et maxime in mulieribus fiunt, alii divinis, alii humanis curantur auxiliis. Ergo si sponsus vel sponsa huiusmodi contrahuntur maleficiis, sanctius quidem est de his speculari, quia, si non succurratur his, separantur et deiiciuntur et per hoc maleficium non solum exercetur in paroxismis sed etiam in curatione.